CILINDRO OVALADO (VÁSTAGO ANTIGIRO)
MCJU serie
Sujeción del sensor
Sensor final de
carrera RDFE
Sensor final de carrera RDGV
Destornillador
de relojero

● Magnético como estándar.
MCJU ─ 12 ─ 25 ─ 25 ─
Ejemplo de pedido
MODELO CARRERAD.I.
TUBO
Instalación de un sensor final de carrera
1: Vástago
simple
ESTILO
Código Símbolo Descripción
1 1     Doble efecto / Rosca macho
1 2     Doble efecto / Rosca hembra
2 1 Doble vástago / Rosca macho
2 2 Doble vástago / Rosca hembra
* Consulte la pág. 0-7 para ver un ejemplo de
pedido con especificaciones especiales.
TIPO DE ROSCA
En blanco: M5×0.8
(solo para ø25)
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(solo para ø32~ø63)
Ejemplo de pedido de
accesorios de montaje
Código LB
(Compra 2 piezas) FAC FBC
Montaje
D.I. Tubo
ø25 LB-J3-25 FAC-J3-25
ø32 LB-J3-32 FAC-J3-32
ø40 LB-J3-40 FAC-J3-40
ø50 LB-J3-50 FAC-J3-50
ø63 LB-J3-63 FAC-J3-63
CILINDRO OVALADO (VÁSTAGO ANTIGIRO)
MCJU Estructura interna y Lista de piezas
Núm. Nombre de la pieza Material
Cantidad / tipo Kits de repara-
ción (incluidos)11 12 21 22
1 Cubierta del vástago Aleación de aluminio 1 2
2 Tapa Aleación de aluminio 1 –
3 Tubo Aleación de aluminio 1
4 Pistón Aleación de aluminio 1
5 Pistón rod R *1 Acero al carbono 1
6 Pistón rod H *1 Acero al carbono – 1
7 Junta del pistón HNBR 1
8 Junta del vástago HNBR 1 2
9 Magnético Material magnético 4
10 Anillo de fricción Resina 1
11 Disco de amortiguación TPU 2
12 Casquillo Aleación de cojinete 1 2
13 Junta tórica NBR 1
14 Tornillo del pistón Acero inoxidable 1 –
15 Tornillo Acero inoxidable 4
16 Tuerca Acero al carbono 1 – 2 –
*1. Cuando la punta del vástago es especial, se suministra con dos planos (para llave
fija standard).
Kits de reparación
Ejemplo de pedido
Tubo
D.I. Kits de reparación
ø25 PS-MCJU-25
ø32 PS-MCJU-32
ø40 PS-MCJU-40
ø50 PS-MCJU-50
ø63 PS-MCJU-63
Material
Peso del cilindro
Modelo
Peso básico
MCJU-11
Carrera 10 mm
MCJU-11
Peso básico
MCJU-12
Carrera 10 mm
MCJU-12
Peso básico
MCJU-21
Carrera 10 mm
MCJU-21
Peso básico
MCJU-22
Carrera 10 mm
MCJU-22
D.I.
Tubo
ø25   192 20   167 20   246   28   198   28
ø32   320 27   282 27   381   40   305   40
ø40   454 37   403 37   561   54   444   54
ø50   846 57   768 57 1060   83   842   83
ø63 1234 76 1157 76 1466 102 1248 102
Unidad: g
Unidad: g
Vástago simple Doble vástago
16 5 8 1 12 13 4 3 7 10 9 14 11 2 15 16 5 8 1 12 13 4 3 7 10 9 11 6 15
Peso de los accesorios
Modelo LB FAC/FBC Nuez
D.I.
Tubo
ø25   67   97   8
ø32 141 141 11
ø40 204 226 16
ø50 324 447 32
ø63 616 809 32
CILINDRO OVALADO (VÁSTAGO ANTIGIRO)
MCJU Accesorios
1
1
2
2
6
3
4
5
8
9
7
Núm. Accesorios Material Pág.
1 Accesorios de montaje LB Acero al carbono 2-70
2 Accesorios de montaje FAC / FBC Acero al carbono 2-70
3 Junta flotante MFC Acero al carbono 8-2
4 Junta flotante MFCS Acero al carbono 8-5
5 Rótula PHS Acero al carbono 8-6
6 Racor PC (PISCO) – 7-3 (Vol.1)
7 Controlador de velocidad JSC (PISCO) – 7-15 (Vol.1)
8 Sensor final de carrera RDFE(V) – 8-19
9 Sensor final de carrera RDGV – 8-20
CILINDRO OVALADO (VÁSTAGO ANTIGIRO)